
Vollzeit Teilzeit

30.06.2015 27.892 15.519 12.373 25.914 14.136 11.778 1.963 1.373 590 20.810 7.071

30.06.2014 27.332 15.440 11.892 25.538 14.173 11.365 1.782 1.261 521 20.505 6.487

30.06.2013 27.191 15.477 11.714 25.454 14.246 11.208 1.728 1.227 501 20.560 6.299

30.06.2012 27.124 15.524 11.600 25.426 14.323 11.103 1.690 1.199 491

30.06.2011 26.705 15.301 11.404 25.144 14.191 10.953 1.553 1.107 446

30.06.2010 26.161 15.023 11.138 24.683 13.984 10.699 1.468 1.035 433 20.394 5.425

30.06.2009 25.982 15.080 10.902 24.581 14.066 10.515 1.387 1.007 380 20.475 5.186

30.06.2008 26.234 15.445 10.789 24.780 14.355 10.425 1.441 1.083 358 20.879 5.049

__________
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Wichtiger Hinweis:

Die Summe aus 'Vollzeit' und 'Teilzeit' ergibt nicht immer

die Beschäftigten 'insgesamt', sondern kann geringfügig

kleiner sein.

Wegen einer Umstellung im Erhebungsverfahren war für einen

vorübergehenden Zeitraum weder eine Berichterstattung zur

ausgeübten Tätigkeit der Beschäftigten, noch zu ihrer

Ausbildung oder zu ihrer Arbeitszeit möglich.

Das betraf die Stichtage nach dem 30. Juni 2011.

Ab dem Stichtag 31.Dezember 2012 können diese Merkmale in

der Beschäftigungsstatistik wieder berichtet werden.

(C)opyright IT.NRW, Düsseldorf, 2017. Dieses Werk ist lizensiert unter

der Datenlizenz Deutschland - Namensnennung - Version 2.0.

Stand: 22.03.2017 / 09:43:28

weiblich

Stichtag

Insgesamt männlich weiblich Insgesamt männlich

Sozialversicherungspfl. Beschäftigte (Wohnort)

Sozialversicherungspflichtig Beschäftigte am Wohnort Marl nach Nationalität und Geschlecht, Voll- und Teilzeit

Insgesamtmännlich weiblich InsgesamtInsgesamt

Insgesamt Deutsche Ausländer

Datenquelle: Landesbetrieb Information und Technik NRW, Düsseldorf; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle



Vollzeit Teilzeit

Insgesamt männlich weiblich Insgesamt männlich weiblich Insgesamt männlich weiblich Insgesamt Insgesamt

30.06.2015 28.273 17.454 10.819 26.351 15.995 10.356 1.913 1.455 458 20.685 6.092

30.06.2014 28.730 18.249 10.481 26.714 16.663 10.051 2.007 1.582 425 21.311 5.685

30.06.2013 28.645 18.305 10.340 26.662 16.730 9.932 1.975 1.572 403 21.369 5.529

30.06.2012 29.400 19.012 10.388 27.344 17.367 9.977 2.048 1.641 407 - -

30.06.2011 29.104 18.903 10.201 27.172 17.349 9.823 1.925 1.550 375 - -

30.06.2010 28.730 18.666 10.064 27.083 17.365 9.718 1.639 1.298 341 21.799 5.337

30.06.2009 28.753 18.812 9.941 27.175 17.568 9.607 1.562 1.234 328 22.030 5.208

30.06.2008 28.869 18.946 9.923 27.334 17.723 9.611 1.521 1.216 305 22.244 5.136

__________

Quelle: Statistik der Bundesagentur für Arbeit

Wichtiger Hinweis:

Die Summe aus 'Vollzeit' und 'Teilzeit' ergibt nicht immer

die Beschäftigten 'insgesamt', sondern kann geringfügig

kleiner sein.

Wegen einer Umstellung im Erhebungsverfahren war für einen

vorübergehenden Zeitraum weder eine Berichterstattung zur

ausgeübten Tätigkeit der Beschäftigten, noch zu ihrer

Ausbildung oder zu ihrer Arbeitszeit möglich.

Das betraf die Stichtage nach dem 30. Juni 2011.

Ab dem Stichtag 31.Dezember 2012 können diese Merkmale in

der Beschäftigungsstatistik wieder berichtet werden.

(C)opyright IT.NRW, Düsseldorf, 2017. Dieses Werk ist lizensiert unter

der Datenlizenz Deutschland - Namensnennung - Version 2.0.

Stand: 28.03.2017 / 11:26:27

Sozialversicherungspflichtig Beschäftigte am Arbeitsort Marl nach Nationalität und Geschlecht, Voll- und Teilzeit

Sozialversicherungspfl. Beschäftigte (Arbeitsort)

Stichtag
Insgesamt

Insgesamt Deutsche Ausländer

Datenquelle: Landesbetrieb Information und Technik NRW, Düsseldorf; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle



Ins-

gesamt
männlich weiblich

Insgesamt 28.273 17.454 10.819

davon:

Land- und Forstwirtschaft, Fischerei 61 46 15

Produzierendes Gewerbe 7.716 6.690 1.026

Handel, Gastgewerbe, Verkehr 4.217 2.140 2.077

Sonstige Dienstleistungen 16.279 8.578 7.701

__________

Quelle: Statistik der Bundesagentur für Arbeit

(C)opyright IT.NRW, Düsseldorf, 2017. Dieses Werk ist lizensiert unter

der Datenlizenz Deutschland - Namensnennung - Version 2.0.

Stand: 28.03.2017 / 11:29:22

Wirtschaftsbereiche 

Sozialversicherungspfl. 

Beschäftigte (Arbeitsort)

Sozialversicherungspflichtig Beschäftigte am Arbeitsort nach Geschlecht 

und Wirtschaftszweigen am 30.06.2015

Datenquelle: Landesbetrieb Information und Technik NRW, Düsseldorf; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle



Marl
Sozialversicherungspfl. 

Beschäftigte (Arbeitsort)

Einpendler über 

Gemeindegrenzen 

(Arbeitsort) - SvB

Sozialversicherungspfl. 

Beschäftigte (Wohnort)

Auspendler über 

Gemeindegrenzen 

(Wohnort) der SvB

Pendlersaldo (über 

Gemeindegrenze) 

der SvB

Insgesamt 28.273 17.477 27.892 17.096 381

davon:

männlich 17.454 11.696 15.519 9.761 1.935

weiblich 10.819 5.781 12.373 7.335 -1.554 

__________

Quelle: Statistik der Bundesagentur für Arbeit

Fehlende oder falsche Signierungen der Meldungen zur

Sozialversicherung werden ab dem Berichtjahr 1998 vom neuen

Auswertungsverfahren nicht mehr automatisch korrigiert. Dies

hat die Konsequenz, dass z.B. die Summierung aus Vollzeit

und Teilzeit oder aus Deutschen und Ausländern nicht immer

die 'Beschäftigten insgesamt' ergibt, sondern geringfügig

kleiner sein kann.

__________

(C)opyright IT.NRW, Düsseldorf, 2017. Dieses Werk ist lizensiert unter

der Datenlizenz Deutschland - Namensnennung - Version 2.0.

Stand: 28.03.2017 / 11:32:34

Sozialversicherungspflichtig Beschäftigte, Ein- /Auspendler über die Gemeindegrenzen nach Geschlecht; 30.06.2015

Datenquelle: Landesbetrieb Information und Technik NRW, Düsseldorf; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle



Ins-

gesamt Männer Frauen Deutsche Ausländer

unter 20

Jahre alt

20 bis 

unter

25 Jahre

11 Stadtkern 1.899 1.059 840 1.694 205 29 157

12 Alt-Marl 3.257 1.736 1.521 3.130 127 46 263

13 Brassert 3.811 2.225 1.586 3.602 209 84 369

14 Drewer-Nord 2.818 1.625 1.193 2.625 193 56 291

15 Drewer-Süd 2.683 1.471 1.212 2.534 149 42 246

21 Hüls-Nord 1.843 1.060 783 1.569 274 49 205

22 Hüls-Süd 3.865 2.153 1.712 3.576 289 85 351

30 Marl-Hamm 3.262 1.813 1.449 2.995 267 66 320

50 Polsum 1.616 825 791 1.591 25 20 84

60 Sinsen-Lenkerbeck 2.467 1.351 1.116 2.249 218 39 223

XX keine Zuordnung möglich 371 201 170 349 22 7 26

5562024 Marl, Stadt 27.892 15.519 12.373 25.914 1.978 523 2.535

Ins-

gesamt v. H.

11 Stadtkern 1.899 7%

12 Alt-Marl 3.257 12%

13 Brassert 3.811 14%

14 Drewer-Nord 2.818 10%

15 Drewer-Süd 2.683 10%

21 Hüls-Nord 1.843 7%

22 Hüls-Süd 3.865 14%

30 Marl-Hamm 3.262 12%

40 Chemiezone 0 0%

50 Polsum 1.616 6%

60 Sinsen-Lenkerbeck 2.467 9%

XX keine Zuordnung möglich 371 1%

5562024 Marl, Stadt 27.892 100%

Stadtteile

Sozialversicherungspflichtig Beschäftigte in Marl

 Stand: Juni 2015

Sozialversicherungspflichtig Beschäftigte in Marl - Stand: Juni 2015

Stadtteile

Datenquelle: Bundesagentur für Arbeit, Nürnberg; Datenaufbereitung: Stadtverwaltung Marl, Haupt- und Personalamt, Statistikstelle


